
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.28.2023 
WÓJTA GMINY WALCE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 17 pkt 2 lit. a i pkt 4 uchwały nr LVII/434/2022 Rady Gminy Walce 
z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Walce na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Walce na 2023 rok uchwalonym uchwałą nr LVII/434/2022 Rady Gminy Walce 
z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Walce na 2023 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 24.124,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 24.124,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Walce. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wójt Gminy Walce 

 
 

Marek Śmiech 
 

Id: BCB3C427-3B94-4F6B-900D-F201A6ACAEEB. Podpisany



 
Załącznik nr 1 

  do zarządzenia nr Or.0050.28.2023 
Wójta Gminy Walce 
z dnia 27 lutego 2023 r. 
 

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2023 ROK 
 

w złotych 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Zmniejszenie  

dochodów 
Zwiększenie 
dochodów 

DOCHODY BIEŻĄCE 0,00 24.124,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na reali-
zację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 22.918,00 

 

75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 22.918,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowa-
nie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 
 

0,00 22.918,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie poli-
tyki społecznej 0,00 1.206,00 

 

85395  Pozostała działalność 0,00 1.206,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowa-
nie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 
 

0,00 1.206,00 
Razem dochody 0,00 24.124,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na reali-
zację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

Ogółem zwiększenie dochodów 24.124,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: BCB3C427-3B94-4F6B-900D-F201A6ACAEEB. Podpisany



Załącznik nr 2 
  do zarządzenia nr Or.0050.28.2023 

Wójta Gminy Walce 
z dnia 27 lutego 2023 r. 
 

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2023 ROK 
 

 w złotych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Zmniejszenie  

wydatków  
Zwiększenie 
wydatków  

WYDATKI BIEŻĄCE 77.000,00 101.124,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 77.000,00 77.000,00 

 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 77.000,00 77.000,00 

 
wydatki jednostek budżetowych, z tego: 77.000,00 77.000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 77.000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 77.000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 22.918,00 

 

80195 Pozostała działalność 0,00 22.918,00 

 

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 0,00 22.248,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 19.248,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 3.000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 670,00 

853  
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 
0,00 

 
1.206,00 

 85395 Pozostała działalność 0,00 1.206,00 

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 0,00 6,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 6,00 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 1.200,00 

Razem wydatki 77.000,00 101.124,00 
Ogółem zwiększenie wydatków 24.124,00 

 
 

Id: BCB3C427-3B94-4F6B-900D-F201A6ACAEEB. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia nr Or.0050.28.2023 
Wójta Gminy Walce 

z dnia 27 lutego 2023 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2023 rok 

Zarządzenie wprowadza w budżecie Gminy Walce na 2023 rok następujące zmiany: 

1) zwiększa dochody budżetu o kwotę 24.124,00 zł, co jest spowodowane: 

a) zwiększeniem planu dochodów w dziale 758, rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 22.918,00 zł. 

Powyższa kwota stanowi środki z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Wydatki związane z ww. zadaniami 
ponoszone są w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80195 „Pozostała działalność”. 

b) zwiększeniem planu dochodów w dziale 853, rozdziale 85395 § 2100 o kwotę 1.206,00 zł. 

Powyższa kwota stanowi środki z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 
okresowych oraz jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

2) zwiększa wydatki budżetu o kwotę 24.124,00 zł na zadania, o których mowa wyżej. 

Inne zmiany 

Na podstawie upoważnienia wynikającego z § 17 pkt 2 lit. a uchwały nr LVII/434/2022 Rady Gminy 
Walce z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Walce na 2023 rok w dziale 
700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejsza 
się wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych o kwotę 77.000,00 zł, przy 
jednoczesnym zwiększeniu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o tą samą kwotę. 
Powyższa zmiana konieczna jest w celu zaspokojenia wierzycieli do wysokości czynnej masy spadku 
w związku z nabyciem przez Gminę Walce nieruchomości po osobie ostatnio zamieszkałej w Kromołowie, 
na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Strzelcach Opolskich o stwierdzenie nabycia spadku 
o sygn. I Ns 510/17 z dnia 16.07.2018 r. W uchwale budżetowej na 2023 rok zaplanowano wszystkie 
wydatki jako wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych, jednakże 
ze względu na konieczność zaspokojenia roszczeń Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu 
z ww. tytułu, konieczne jest przesunięcie odpowiedniej kwoty do właściwej grupy paragrafów wydatków. 

Po uwzględnieniu powyższych zmian podstawowe wielkości budżetowe ulegają zmianie i kształtują 
się następująco: 

1) dochody: 28.776.173,16 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 21.702.089,10 zł, 

b) dochody majątkowe: 7.074.084,06 zł, 

w tym dochody ze sprzedaży majątku: 329.360,00 zł; 

2) wydatki: 30.126.182,10 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 23.166.482,10 zł, 

b) wydatki majątkowe: 6.959.700,00 zł; 

3) wynik budżetu (deficyt budżetu) (1-2): - 1.350.008,94 zł; 

4) przychody: 3.881.018,81 zł; 

5) rozchody: 2.531.009,87 zł; 

Id: BCB3C427-3B94-4F6B-900D-F201A6ACAEEB. Podpisany



6) finansowanie (4-5): 1.350.008,94 zł. 

Id: BCB3C427-3B94-4F6B-900D-F201A6ACAEEB. Podpisany


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



